
P R E I S L I S T E 
in CHF, inklusive MWST 

Die Preise verstehen sich als Richtpreise und werden dem Arbeits- & Materialaufwand angepasst! 

FORMEN  (inkl. Festiger/Finishprodukte, exkl. Pflegesevice)  
 

HERREN 
Konturenschnitt 26.00/36.00 
Teilschnitt 46.00 
Vollschnitt komplett 67.00/77.00 
Schnauz schneiden 5.00 
Bart schneiden/Rasur 27.00/37.00 
Föhnen 19.00/29.00/39.00 
 

DAMEN 
Vollschnitt mit Föhnen/Einlegen 89.00/99.00 
Teilschnitt mit Föhnen/Einlegen 79.00 
Fransen schneiden 10.00/15.00 
Föhnen/Einlegen 50.00/56.00 
Frisur auffrischen 20.00/30.00 
Zopf-/Flechtfrisuren 30.00/40.00/50.00 
Hochzeitsfrisur-Paket  220.00 
(je ein Beratungsgespräch, Probefrisur, Frisur am Tag der Hochzeit) 

 

KINDER 
Schneiden mit Föhnen    (Preise schon mit 20% reduziert) 

bis und mit 9 Jahren 36.00/42.00/52.00 
ab 10 bis und mit 15 Jahren 42.00/52.00/62.00 

 

HAAR-/KOPFHAUTPFLEGEN  
 

Instant-Pflege (Spray, Schaum, Gel) 7.00 
Pflegespülung 11.00/15.00 
Intensivpflege 18.00/22.00 
Intensivpflege de Luxe 25.00/35.00/45.00 
Kopfmassage: Lotion/Ampulle 18.00/24.00 
Kopfmassage (während Pflege-Einwirkzeit) 5.00 

 

DAUERWELLE *  
Haarlänge kurz mittel lang 

Voll 130.00 150.00 170.00 
Teil, bis 1/3-Anteil 100.00 130.00 150.00 
Schutzvorbeh.: Haare/Haut 7.00/18.00 
Spitzenschutz mit Folie 20.00 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

FARBBEHANDLUNGEN *  
Haarlänge Ansatz/kurz mittel lang 

Färbungen 105.00 115.00 125.00 
Teil, bis 1/2-Anteil 70.00 80.00 90.00 
Bleichen 130.00 140.00 150.00 
Rückpigmentierung 20.00 30.00 40.00 
Nuancenreinigung 30.00 40.00 50.00 
Schutzvorbeh.: Haare/Haut 7.00/18.00 
Aufpreis bei sehr viel und/oder sehr langen Haaren 10.00 

 

FOLIENMÈCHES *  

Ansatz und/oder kurze Haare; Anzahl Folien 
 1-5 6-15 16-20 21-30 31-40 41-50 
40.00 70.00 105.00 138.00 170.00 200.00 
Aufpreis Haarlänge: mittel/lang 20.00/40.00 
Aufpreis ab 51 innerhalb weiterer bis 10 Stk 10.00 

 

HAUBENMÈCHES *  

Anteil bis 1/4 bis 2/4 bis 3/4 bis 4/4 

Jedes 2. Loch70.00 90.00 110.00 130.00 
Jedes Loch 90.00 115.00 135.00 170.00 

 

KAMM-/SPACHTELMÈCHES *  

Anteil bis 1/4 bis 2/4 bis 3/4 bis 4/4 

Ansatz/Kurzhaar 40.00 60.00 90.00 120.00 
Aufpreis Haarlänge: mittel/lang 10.00/20.00 

 

KOSMETIK  
 

Manicure ohne Lack 43.00 
Manicure mit Lack 54.00 
Augenbrauen färben 13.00 
Augenbrauen zupfen 15.00/20.00/25.00 
Wimpern färben 29.00 
Wimpern + Augenbrauen färben 39.00 

 
BERATUNG  
 

Beratung, ohne Behandlung pro 10 Minuten 15.00 
 

➢ * = inklusive notwendige Vor-, Zwischen- und Abschlussarbeiten 

(Wenn mehrere Dienstleistungen verschiedener *-Gruppen ausgeführt wurden, werden die notwendigen Vor-, Zwischen- und 
Abschlussarbeiten nur einmal berechnet. Dementsprechend reduziert sich der Preis jeweils um CHF 14.00) 

➢ Haarlänge: kurz=bis Kinn; mittellang=Kinn bis Schulter; lang=Schulter bis Mitte Rücken 
➢ Kinder bis 15-jährig = -20% (ausser Schneiden mit Föhnen-Preise; diese sind schon mit 20% reduziert) 
➢ Schüler, Lernende und Studenten in Erstausbildung = -20% auf alle Dienstleistungen 
➢ Rabatte werden nicht kumuliert 
➢ Wir akzeptieren Barzahlung, Postcard, TWINT und alle gängigen Kredit- und Debitkarten 


